
 

 

（お知らせ） 

 

令和 4 年 8 月 12 日 

介護老人福祉施設市原寮 

 

 

新型コロナウィルス感染症の施設内陽性者発生のお知らせ（第三報） 

 

 

日頃より市原寮の運営に対し、ご理解とご協力をいただき誠に有難うございます。 

当施設において発生しております新型コロナウィルス感染症についてご報告します。 

8 月 1 日付けでお知らせしていた第二報以降の感染状況についてです。抗原検査・PCR

検査にて 8 月 2 日から 11 日までの間に特養入居者 11 名、特養職員 2 名の陽性が判明して

おります。 

なお 7 月 25 日から 8 月 1 日の間に陽性が判明した入居者 16 名、職員 2 名は療養期間が

終了し、現在は体調も安定されています。 

 今後も引き続き行政機関、所管の保健所と連携を図り、ご入居者及び職員の経過観察を

行いながら感染拡大抑止に必要な措置を講じて参ります。ご心配をおかけしますが何卒ご

理解賜りますようお願い申し上げます。  

今後も状況等については随時ホームページにて報告をさせていただきます。 

 

 

  

 


